
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 04.01.2019 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se činnosti 

Komise k projednávání přestupků města Jaroměře. 

 

Znění žádosti: 

1) Kolik přestupků bylo v roce 2018 zaevidováno?  

2) Kolik přestupků zaevidovaných v r. 2018 bylo k 31.12.2018 již vyřízeno, resp. uzavřeno a  

     kolik je jako rozpracovaných, tedy nevyřízených převáděno do r. 2019?  

3) Kolik bylo v roce 2018 vyřízeno přestupků v tzv. „Příkazním řízení dle § 157 zákona? 

4) Kolik bylo v roce 2018 vyřízeno přestupků v tzv. „Ústním jednáním“? 

- Kolik z toho zastaveno dle ust. § 76/1 písm. a) zákona? 

- Kolik z toho zastaveno dle ust. § 76/1 písm. b) zákona? 

- Kolik z toho zastaveno dle ust. § 76/1 písm. c) zákona? 

5) Kolik bylo v roce 2018 zaevidováno „Návrhových přestupků“ (dle § 68/2 zákona)?  

6) Kolik z návrhových přestupků bylo odloženo pro nepodání kvalifikovaného návrhu? 

7) Kolik bylo uloženo dle ust. § 15a) zákona sankcí „zákazu pobytu“? 

8) Kolik bylo v roce 2017 podáno odvolání proti rozhodnutí a v kolika případech z toho bylo  

    odvolateli vyhověno, a tedy zrušeno rozhodnutí komise?  

9) Jaká celková výše pokut včetně nákladů řízení byla komisí v roce 2018 uložena? 

10) Jakou částku Kč za pokuty a náklady řízení uložené Komisí k projednávání přestupků se  

      doposud nepodařilo vymoci (exekvovat)?  

11) Kolik přestupků v roce 2018 bylo oznámeno Policií ČR? 

12) Kolik přestupků v roce 2018 bylo oznámeno Městskou policií Jaroměř? 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 09.01.2019 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace: 

 

K otázce č. 1: 

V roce 2018 bylo zaevidováno 427 přestupků.   

 

K otázce č. 2: 

Přestupků evidovaných v r. 2018 bylo k 31.12.2018 vyřízeno celkem 365. Rozpracovaných 

přestupků, a tedy zatím nevyřízených je celkem 62 a tyto budou převedeny do r. 2019.  

 

K otázce č. 3: 

V roce 2018 bylo v příkazním řízení dle ust. § 150 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, 

vyřízeno celkem 93 přestupků.  



 

K otázce č. 4: 

V roce 2018 bylo v ústním jednání vyřízeno celkem 21 přestupků. Od 01.07.2017 vstoupila 

v platnost nová právní úprava – zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, která zastavovací důvod dle výše uvedených ustanovení nezná.   

 

K otázce č. 5 a 6: 

Od 01.07.2017 vstoupila v platnost nová právní úprava – zákon č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, která výše uvedené ustanovení a pojem „návrhový 

přestupek“ nezná. Z toho důvodu nelze odpovědět na otázku č. 6).  

 

K otázce č. 7: 

Od 01.07.2017 vstoupila v platnost nová právní úprava – zákon č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, která výše uvedené ustanovení a správní trest 

„zákaz pobytu“ nezná.   

 

K otázce č. 8: 

V roce 2017 bylo podáno jedno odvolání, které bylo postoupeno nadřízenému orgánu 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, který případ vrátil k novému projednání.   

 

K otázce č. 9: 

V roce 2018 bylo komisí uloženo za pokuty 198 900,-Kč  a za náklady řízení 34 500,-Kč 

řízení. 

 

K otázce č. 10: 

Celkový nedoplatek na pokutách k 31.12.2018 činí 561 200,-Kč. 

Celkový nedoplatek na nákladech řízení k 31.12.2018 činí 71 700,-Kč. 

 

K otázce č. 11: 

V roce 2018 bylo oznámeno Policií ČR celkem 300 přestupků. 

 

K otázce č. 12: 

V roce 2018 bylo oznámeno Městskou policií Jaroměř celkem 112 přestupků. 

 


